
 1 

                                                                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                

ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                                         

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  11ης/2021 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  81/2021 
 

«Περί σύστασης της Δημοτικής Επιτροπής Ισότητας». 
 
Στους Μολάους σήμερα στις 22 Σεπτεμβρίου 2021, ημέρα Τετάρτη και ώρα 17:30, 

πραγματοποιήθηκε τακτική συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου με τηλεδιάσκεψη, σύμφωνα 
με τις διατάξεις  με τις διατάξεις του άρθρου 10 της από 11 Μαρτίου 2020 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Π.Ν.Π.) (Α’ 55), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 4682/2020 (Α’ 76), της 
υπ΄ αριθ. Δ1α/ΓΠ. οικ.: 71342/6-11-2020 (Β’ 4899) ΚΥΑ και των υπ’ αριθ. 426 με ΑΠ 77233/13-
11-2020 και ΔΙΔΑΔ/Φ.69/137/οικ.22414/7-12-2020 εγκυκλίων του ΥΠ.ΕΣ., την αριθ. πρωτ. 
ΔΙΔΑΔ/Φ.69/180/οικ. 17530/13-09-2021 (60η εγκύκλιος ΥΠΕΣ) και  ύστερα από την με αριθμό 
11/17-09-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία εστάλη ηλεκτρονικά και 
δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 4  του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 
Α' 133). 
   Σε σύνολο 27 μελών του Δημοτικού Συμβουλίου συμμετείχαν τα 24, ήτοι:    
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αβδούλος Σπύρος                   1. Αρρώνης Παντελεήμων 
2. Κουτσονικολής Χαρ.                   2. Μαρούσης Χαράλαμπος 
 3. Σουρλάς Ιωάννης                3. Τσαφατίνου Κατερίνα 
 4. Χριστάκος Σταύρος                 
 5. Μαυρομιχάλης Κων/νος            
 6. Τραϊφόρος Παναγιώτης   
 7. Καλογερίνης Ηλίας   
 8. Κολλιάκος Ιωάννης   
9. Αλειφέρη Παναγιώτα   
10. Παπαδάκης Πιερρής   
11. Χαραμή Μαρία   
12. Πετράκης Χρήστος   
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 

Νικολινάκος Παναγιώτης 
Μαστορόπουλος Νεκτάριος 
Ραφαηλίδη Βασιλική 
Βλάχου Άννα 
Καλογράνης Δημήτριος 
Μαυρομμάτης Παναγιώτης 
Κόκκορης Παναγιώτης 
Κουλουβάκος Βασίλειος 
Παναρίτης Ηλίας 
Σπυριδάκου Θεοδούλη 
Αναγνωστοπούλου Ελένη 
Γουναλάκης Ιωάννης 

  

 
    Στη συνεδρίαση συμμετείχε και ο Δήμαρχος. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η Ευγενία Παπαδάκη υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση 
των πρακτικών.  
    

ΑΔΑ: ΩΧΙΩΩΚ9-70Χ



 2 

Για το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, το οποίο προτάθηκε και συζητήθηκε 2ο κατά σειρά, 
ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον κ. Δήμαρχο, ο οποίος είπε τα εξής: 

Έχοντας υπόψη:  
 Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 4604/2019 (Α  50) - (τροποποίηση του άρθρου 75 παρ. 
Ι του ν. 3463/2006 Αρμοδιότητες  .Τ.Α. α   βαθμού για την προώθηση της ισότητας των 
φύλων ) με τις οποίες προστέθηκε στις αρμοδιότητες του τομέα Κοινωνικής Προστασίας και 
Αλληλεγγύης, η αρμοδιότητα: για την σχεδίαση, την οργάνωση, το συντονισμό και την 
εφαρμογή προγραμμάτων προώθησης της ισότητας των φύλων. 

 Τις πολιτικές της ΓΓ ΙΠΦ και το Εθνικό Σχέδιο Δράσης για την Ισότητα των Φύλων και 
πρωτοβουλιών για την προώθηση της ισότητας των φύλων εντός των διοικητικών  
τους ορίων.  

 Την εφαρμογή του εργαλείου της «Ευρωπαϊκής Χάρτας για την Ισότητα των  
Φύλων στις Τοπικές Κοινωνίες», με την υλοποίηση των δεσμεύσεων που διατυπώνονται σε 
αυτή για την προώθηση της αρχής της ισότητας των φύλων.»  
 Την Αιτιολογική Έκθεση του νόμου που πρόσθεσε το αρ. 70Α στο ν. 3852/2010, και  

έκρινε επιβεβλημένη τη σαφή θεσμοθέτηση των Επιτροπών Ισότητας (ΔΕΠΙΣ).  
 με το άρθρο 6 του ν.4604/2019 (Φ.Ε.Κ. Α’ 50/26.3.2019- προσθήκη άρθρου 70 Α  
στον ν. 3852/2010 (Α 87)- η σύσταση σε κάθε Δήμο της «Δημοτικής Επιτροπής  
Ισότητας (ΔΕΠΙΣ) κατέστη υποχρεωτική και ορίζει τα εξής: 

Η ΔΕΠΙΣ συγκροτείται με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου και αποτελείται από 
τα εξής μέλη: 
α. Έναν (1) Αντιδήμαρχο ή εντεταλμένο ή δημοτικό/ή σύμβουλο ως Πρόεδρο, που ορίζεται 
από τον Δήμαρχο, 
β. Έναν (1) δημοτικό/ή σύμβουλο των λοιπών παρατάξεων του δημοτικού συμβουλίου, 
που ορίζεται με μεταξύ τους ψηφοφορία, 
γ. Έναν (1) υπάλληλο της Κοινωνικής Υπηρεσίας ή της Υπηρεσιακής Μονάδας Κοινωνικής 
Πολιτικής και Πολιτικών Ισότητας των Φύλων του δήμου, που ορίζεται από τον Δήμαρχο, 
δ. Έναν (1) εκπρόσωπο της Ένωσης Συλλόγων Γονέων του δήμου, 
ε. Έναν(1) εκπρόσωπο τοπικού επαγγελματικού/εμπορικού συλλόγου ή συνεταιριστικής 
οργάνωσης, που υποδεικνύεται από τον επαγγελματικό/εμπορικό σύλλογο ή την 
συνεταιριστική οργάνωση αντίστοιχα, 
στ. Έναν (1) εκπρόσωπο τοπικού γυναικείου/φεμινιστικού συλλόγου/φεμινιστικής 
οργάνωσης ή μη κυβερνητικής οργάνωσης με δράση στα θέματα της ισότητας των φύλων, 
που υποδεικνύεται από τον σύλλογο ή την οργάνωση αντίστοιχα, 
ζ. Δύο (2) εμπειρογνώμονες δημότες με ισότιμη εκπροσώπηση των φύλων. 

 την από 9/9/2021 εισήγηση μας περί «Κανονισμού λειτουργίας δημοτικής επιτροπής 
ισότητας».  

Κατόπιν των ανωτέρω, εισηγούμαστε την λήψη απόφασης για την συγκρότηση της 
Δημοτικής Επιτροπής Ισότητας. 

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

 Συστήνει Δημοτική Επιτροπή Ισότητας στο Δήμο Μονεμβασίας, η αποτελείται από 
τα παρακάτω μέλη: 
 
 

α/α  νοματεπώνυμο Ιδιότητα 

1 Χαραμή Μαρία Δημοτική σύμβουλος (πλειοψηφίας)  

2 Βλάχου Άννα Δημοτική σύμβουλος (μειοψηφίας) 

3 Τζάκα Ελένη Υπάλληλος Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, 
Παιδείας και Πολιτισμού 

4 Μαρούσκου Θεοδώρα  Εκπρόσωπος Συλλόγου Γονέων Κηδεμόνων 
δημοτικού σχολείου Μολάων 

5 Περδικογιάννη Ευθυμία  Εκπρόσωπος Εμπορικού Συλλόγου Μολάων  

6 Σαρακινιώτη – Κωστίνα 
Γεωργία 

Εκπρόσωπος του Φιλανθρωπικού Συλλόγου 
Κυριών και Δεσποινίδων Μολάων  

ΑΔΑ: ΩΧΙΩΩΚ9-70Χ



 3 

7 Ευαγγελάκος Ανάργυρος Δημότης  

8 Κότσαλη Παρασκευή Δημότισσα  

 
  
 
Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 

                  Πρόεδρος           Η Γραμματέας               Τα Μέλη 
       Αβδούλος Σπύρος  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Η Ειδική Γραμματέας 

 
 

Παπαδάκη Ευγενία 

    Θεοδ. Σπυριδάκου Μαυρομιχάλης Κων/νος  
Κουτσονικολής Χαράλ.    
Σουρλάς Ιωάννης 
Τραϊφόρος Παναγιώτης      
Χριστάκος Σταύρος    
Αλειφέρη Παναγιώτα 
Καλογερίνης Ηλίας 
Κολλιάκος Ιωάννης 
Παπαδάκης Πιερρής 
Πετράκης Χρήστος 
Χαραμή Μαρία 
Νικολινάκος Παναγιώτης 
Μαστορόπουλος Νεκτάρ. 
Μαυρομμάτης Παναγιώτης 
Καλογράνης Δημήτριος 
Κόκκορης Παναγιώτης 
Παναρίτης Ηλίας 
Ραφαηλίδη Βασιλική 
Κουλουβάκος Βασίλειος 
Βλάχου Άννα 
Αναγνωστοπούλου Ελένη 
Γουναλάκης Ιωάννης 
 
 
 

      

 

ΑΔΑ: ΩΧΙΩΩΚ9-70Χ


		2021-09-28T12:32:01+0300
	Athens




